



MINISTERSTWO KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

*Podsekretarz Stanu
Andrzej Wyrobiec*

Warszawa, dnia 23 stycznia 2015 r.

DWIM/77 /15

Pan
Maciej Groń
Sekretarz
Komitetu Rady Ministrów
do spraw Cyfryzacji
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji

Szanowny Panie Sekretarzu,

w odpowiedzi na informację z dnia 20 stycznia 2015 roku, dotyczącą *projektu rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie zasobu informacyjnego przeznaczonego do udostępniania w Centralnym Repozytorium Informacji Publicznej*, który będzie rozpatrywany na najbliższym posiedzeniu KRMC, w załączeniu przekazuję uwagi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych.

Z poważaniem

Nazwa projektu dokumentu: Załącznik nr 1 do projektu rozporządzenia z dnia 20 stycznia 2015 roku, zmieniającego rozporządzenie w sprawie zasobu informacyjnego przeznaczonego do udostępnienia w Centralnym Repozytorium Informacji Publicznej.

L.p.	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu
1	MKIDN - DDK	Tytuł „Minister właściwy do spraw kultury i dziedzictwa narodowego”, Lp. 5.	W opinii Departamentu Dziedzictwa Kulturowego charakter i specyfika Katalogu strat wojennych i dzieł odzyskanych nie pozwalają na przekazanie znajdujących się w nim treści do centralnego repozytorium informacji publicznej. Katalog strat wojennych nie jest rejestrem ani ewidencją, których prowadzenie jest obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa. Nie zawiera on danych stanowiących zweryfikowane fakty, lecz jest zbiorem lepiej bądź gorzej udokumentowanych hipotez na temat pochodzenia i losów dzieł sztuki, utraconych przez Polskę w wyniku II wojny światowej. Celem prowadzenia katalogu jest gromadzenie wszelkich dostępnych danych mogących posłużyć do	Wykreślenie.

			<p>skutecznej realizacji zadań własnych DDK, polegających na podejmowaniu działań restytucyjnych. Niektóre z informacji zgromadzonych w bazie są na bieżąco zamieszczane na prowadzonej przez DDK stronie internetowej http://dzielautracone.gov.pl celem popularyzacji tematyki strat wojennych, niemniej jednak są one publikowane z zastrzeżeniem, iż nie stanowią one zweryfikowanych danych na temat pochodzenia i losów utraconych obiektów. Ponadto należy wskazać, iż struktura Katalogu, wynikająca z jego specyfiki, powoduje, że nie jest w żaden sposób możliwe wyrażenie jego treści w formie sformatowanego arkusza kalkulacyjnego lub CSV.</p>	
4	MKiDN - NDAP	Załącznik 1 i 2	<p>W odniesieniu tak do załącznika 1 jak i do załącznika 2 chciałbym zwrócić uwagę na to, że wszelkie dane teleadresowe powinny być uaktualniane w Centralnym Repozytorium Informacji Publicznej wtedy gdy zachodzą zmiany w tych danych.</p>	

			<p>Ustalenie minimalnego zakresu aktualizacji tych danych spowoduje albo utrzymywanie nieaktualnych danych teleadresowych podmiotu do czasu wymaganego terminu aktualizacji, albo przesyłanie danych aktualizujących w przypadku braku zmiany tych danych, co wydaje się być nieracjonalne.</p> <p>Do oceny legislacyjnej pozostawiam kwestię oznaczenia załącznika 2. Jest on co prawda załącznikiem 2 do zarządzenia zmieniającego, nie mniej dalej pozostaje załącznikiem 7 do zarządzenia zmieniającego, a z treści tego załącznika to nie wynika.</p>	
--	--	--	--	--

